
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки Р Д)

« » ЮЗ 2023 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об организации и проведении курсов повышения квалификации 
для сотрудников ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция 

Управления Федеральной службы исполнения наказаний 
по Республике Дагестан»

Во исполнение пункта 1.2. Перечня мероприятий подпрограммы 
«Профилактика правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних в 
Республике Дагестан на 2022- 2025 годы» государственной программы 
Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Республике Дагестан», утвержденной постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 659,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский институт 
развития образования» (далее - ГБУ ДПО РД «ДИРО») (Ахмедова Г.А.) 
организовать и провести в мае 2023 г. курсы повышения квалификации для 
сотрудников Федерального казенного учреждение «Уголовно-исполнительная 
инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по 
Республике Дагестан» (далее — Курсы).

2. ГБУ ДПО РД «ДИРО»:
2.1. Разработать и представить для согласования программу проведения 

Курсов в отдел по воспитательной работе Управления по воспитательной 
работе и дополнительного образованию детей (Самедова З.Д.) на адрес эл. 
почты zarina.d@dagminobr.ru;

mailto:zarina.d@dagminobr.ru


2.2. Охватить Курсами не менее 20 сотрудников Федерального казенного 
учреждение «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной 
службы исполнения наказаний по Республике Дагестан»;

2.3. Пред ставить в Минобрнауки РД отчет о проведении Курсов в течении
3 дней после даты их окончания.

3. Управлению экономики и финансов Минобрнауки РД 
(Халимбекова А.Н.) произвести своевременное перечисление финансовых 
средств в ГБУ ДПО РД «ДИРО» на оплату Курсов за счет средств 
подпрограммы «Профилактика правонарушений и преступлений среди 
несовершеннолетних в Республике Дагестан на 2022-2025 годы» 
государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Республике 
Дагестан».

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев


